2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01, DE 26 DE MARÇO DE 2018

A Pró-Reitora de Assuntos Administrativos da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a 2ª Retificação do Edital

supracitado, destinado à seleção de instrutores internos para ministrar cursos de capacitação

geridos pela Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas (CODEP) e previstos no Plano

Anual de 2018, conforme a seguir:

1. No item 2, ONDE SE LÊ:

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1 As inscrições serão realizadas no período de 26/03/2018 a 09/04/2018,

exclusivamente pelo email da CODEP (codep@ufrrj.com) com cópia obrigatória

para (codep.ufrrj@gmail), conforme as etapas abaixo especificadas:

2.2 Os interessados devem enviar um e-mail PARA CADA CURSO PRETENDIDO

(ANEXO I), com o título “Inscrição para Instrutor” no período de 26/03/2018 a

09/04/2018, junto com os seguintes documentos anexados ao e-mail:

LEIA-SE:

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1 As inscrições serão realizadas no período de 26/03/2018 a 11/04/2018,

exclusivamente pelo email da CODEP (codep@ufrrj.br) com cópia obrigatória

para (codep.ufrrj@gmail.com),  conforme as etapas abaixo especificadas:

2.2 Os interessados devem enviar um e-mail PARA CADA CURSO

PRETENDIDO (ANEXO I), com o título “Inscrição para Instrutor” no

período de 26/03/2018 a 11/04/2018, junto com os seguintes documentos

anexados ao e-mail:

2. No item ANEXO VI, ONDE SE LÊ:

mailto:codep@ufrrj.com
mailto:codep.ufrrj@gmail
mailto:codep.ufrrj@gmail.com

ANEXO VI - EDITAL 01/2018

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO/SELEÇÃO DE INSTRUTORES

DE CAPACITAÇÃO

DATA ATIVIDADE

26/03/2018 Divulgação do Edital

26/03/2018 a 09/04/2018 Período de Inscrições para envio da documentação em formato
PDF para o email codep@ufrrj.br com cópia obrigatória para
codep.ufrrj@gmail.com

13/04/2018 Divulgação dos inscritos

16/04/20189 Divulgação dos resultados preliminares

17/04/2018 e 18/04/2018 Período para apresentação de recursos do resultado
preliminar- enviados para
codep@ufrrj.br com cópia obrigatória para
codep.ufrrj@gmail.com

20/04/2018 Homologação do Resultado Final após os recursos

OBS: Qualquer alteração no cronograma será divulgada no portal da UFRRJ (

https://servicos.ufrrj.br/concursos/)  e (http://institucional.ufrrj.br/codep/)

LEIA-SE:

ANEXO VI - EDITAL 01/2018

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO/SELEÇÃO DE INSTRUTORES

DE CAPACITAÇÃO

DATA ATIVIDADE

26/03/2018 Divulgação do Edital

26/03/2018 a 11/04/2018 Período de Inscrições para envio da documentação em formato
PDF para o email codep@ufrrj.br com cópia obrigatória para
codep.ufrrj@gmail.com

13/04/2018 Divulgação dos inscritos

16/04/20189 Divulgação dos resultados preliminares

mailto:codep@ufrrj.br
mailto:codep.ufrrj@gmail.com
mailto:codep@ufrrj.br
http://www.ufrrj.br)/
http://www.ufrrj.br)/
mailto:codep@ufrrj.br
mailto:codep.ufrrj@gmail.com

17/04/2018 e 18/04/2018 Período para apresentação de recursos do resultado
preliminar- enviados para
codep@ufrrj.br com cópia obrigatória para
codep.ufrrj@gmail.com

20/04/2018 Homologação do Resultado Final após os recursos

______________________________________________________________________

Rio de Janeiro, 09 de abril de 2018.

Amparo Villa Cupolillo

Pró-Reitora de Assuntos Administrativos

mailto:codep@ufrrj.br